МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

                   Курская область, п. Конышевка, ул . Школьная 8 в  8(47156) 2-11-81

      ПРИКАЗ

№ 56 от   06 мая 2016 года

 Об итогах проведения районного массового мероприятия «Районный

конкурс среди  учащихся образовательных организаций

«ЗОЛОТЫЕ КУПОЛА»

 Районный конкурс «Золотые купола» проводился в рамках пасхального

фестиваля «Золотые купола»  6 мая 2016 года. Задачи фестиваля :

- воспитание уважительного отношения к православной культуре своего

народа;

- выявление и развитие одаренных детей;

- развитие творческого подхода и фантазии;

- повышение профессионального уровня педагогов.

Организаторами конкурса  были религиозная организация православного

прихода Александра Невского и МКУ ДО «Конышевский Дом детского

творчества».

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- «Видео-фильм»: учащиеся монтировали  видео-фильм под песню

современных исполнителей религиозного содержания.

- фотоконкурс «Радость моя»: учащиеся предоставляли фотоработы,

изображающие улыбки и радость на лицах своих близких и друзей.

- фотоконкурс «Золотые купола: учащиеся предоставляли фотоработы,

изображающие храм своей местности в красивом ракурсе и времени суток.

- фотоконкурс «Остановись, мгновенье, ты прекрасно!»: учащиеся

предоставляли  фотоработы, изображающие  картины природы.

- конкурс рисунков   «Пасха красная», формат рисунка – А4.

- конкурс рисунков  «Мой ангел хранитель», формат рисунка – А4.

- конкурс творческих работ «Крест – хранитель всей вселенной».

- конкурс исследовательских работ о дореволюционных храмах своего края

«Мои православные предки».

-конкурс «Пасхальный сувенир».

- творческая композиция «Пасхальная корзина».

В каждой школе Конышевского района проводилась одна из номинаций

конкурса,  распределялись  I,  II и  III места. Итоги конкурса каждая

образовательная организация представляла в Дом детского творчества.

  В конкурсе приняли участие обучающиеся и педагоги МКОУ

«Беляевская СОШ», МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ «Старобелицкая

СОШ»,  МКОУ  «Жигаевская СОШ», МКОУ « Глазовская СОШ», МКОУ

«Кашарская СОШ», МКОУ  «Васильевская СОШ», МКУ ДО «Конышевский

Дом детского творчества», МКОУ «Машкинская ООШ», МКОУ

«Толкачевская ООШ», МКОУ «Яндовищенская ООШ», МКОУ

Малогородьковская ООШ»,  МКОУ Черниченская ООШ», МКОУ

«Ширковская ООШ».

Рассмотрев материалы конкурса, учитывая решение жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить грамотами религиозной организации православного прихода

Александра Невского и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» и

ценными призами:

 1.1. За работы в номинации «Видео-фильм». МКОУ «Конышевская

средняя общеобразовательная школа»
1 место :

-Ракитскую Светлану.  Голбай  Елену.

2 место:

         -Костина Алексея ,   Ширлина Вадима,   Гладких Алексея

-3 место :   -Ивашина Максима.

 1.2. За работы в номинации «Крест-хранитель всей вселенной».

МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа»

1 место:

 Дмитриеву Екатерину, Зайцеву Ирину, Кореневу Алину, Михаленчик

Татьяну.

2 место:

 Дроздова Дмитрия, Терещенко Александра, Яценко Юлию.

3 место:

-Пичерей Илью, Самсонова Романа, Чернышову Ульяну, Юркина Юрия.

1.3. За работы в номинации «Фотоконкурс «Золотые купола» МКОУ

«Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

 1место –Роговского  Дмитрия;

2 место- Лазарченкова Романа; Волобуеву Виталину.

        3 место- Власову Юлию.

1.4. За работы в номинации «Фотоконкурс «Остановись,

мгновенье, ты прекрасно!»  МКОУ « Старобелицкая

средняя общеобразовательная школа»

1 место: Каплина Даниила, Пятакова Максима,

2 место:Каплина Даниила,Миленину Александру,

3 место:Пятакова Максима, Миленину Александру

МКОУ « Глазовская  средняя общеобразовательная школа»

1 место: Москвину Кристину, Яковлеву Дарью, Ялтонскую

Викторию;

2 место:  Умарова Артема

3 место: Алфимову Любовь, Теплову Наталью.

1.5. За работы  в номинации  «Пасха красная»

МКОУ «Васильевская СОШ»

1 место: Константинову Марию.

2 место: Дорохову Викторию.

3  место: Токареву Екатерину

1.5. За работы в номинации «Конкурс рисунков  «Мой ангел-

хранитель» МКОУ «Толкачевская основная

общеобразовательная школа».

1 место: Карасева Максима, Калужских Алену.

2 место: Зубкову Алину ,  Григорову Тамару.

3 место: Лебедева Кирилла , Трунову Алину.

1.6. За работы в номинации «Конкурс исследовательских работ о

дореволюционных храмах своего края «Мои православные

предки».
1 место-

-  МКОУ «Яндовищенская основная общеобразовательная

школа» Рыбак Александра.

-МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа»

- Кузьминову Евгению, Медведеву Викторию, Скибина

Александра, Чертову Полину.

1.7. За работы в номинации «Пасхальный сувенир»

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества»

1 место- Луценко Дарья, Токарева Вероника,Чаплина Полина,

2 место-Курилкина Валерия, Федосова Диана.

                      3место- Горбачева Анна, Дрючина Ирина, Срывкина Алина.

1.8. За работы в номинации «Пасхальная корзинка»:

-педагогический коллектив и обучающихся МКОУ

«Малогородьковская основная общеобразовательная школа»;

- педагогический коллектив и обучающихся МКОУ

«Ширковская основная общеобразовательная школа»;

- педагогический коллектив и обучающихся МКОУ

«Машкинская основная общеобразовательная школа»;

-педагогический коллектив и обучающихся МКОУ

«Черниченская основная общеобразовательная школа»

 2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и участников районного конкурса:

- Клѐсовой Татьяне Николаевне, Сапыцкой Надежде Владимировне -

МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа»;

-Новиковой Светлане Николаевне - МКОУ «Яндовищенская основная

общеобразовательная школа».

-Болокиной Наталье Владимировне, Жабоедовой Анне Владимировне -

МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа».

Журковой Татьяне Ивановне - МКОУ «Жигаевская средняя

общеобразовательная школа».

-Степанченко Любови Ивановне, Стародубцевой Александре

Владимировне - МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа».

-Рыжковой Анне Дмитриевне - МКОУ «Черниченская основная

общеобразовательная школа».

-Суминой Светлане Ивановне - МКОУ «Машкинская основная

общеобразовательная школа».

-Бушиной Любови Сергеевне - МКОУ «Глазовская средняя

общеобразовательная школа»;

- Быковой Ольге Евгеньевне - МКОУ «Васильевская средняя

общеобразовательная школа»;

-Овчаренко Наталье Петровне - МКОУ « Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа».

- Киреевой Виктории Викторовне – МКОУ «Толкачевская основная

общеобразовательная школа».

- Алехину Александру Алексеевичу – МКОУ «Малогородьковская

основная общеобразовательная школа».

- Калинину Сергею Валерьевичу – МКОУ «Ширковская основная

общеобразовательная школа».

- Фоминой Маргарите Владимировне- МКУК «Районный Дом культуры»

3. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов

образовательных  учреждений района.

 4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А.